Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017

ANO II Nº 52 PRAIA NORTE  - TO terça-feira, 3 de maio de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO N° 044/2022 ............................................. 1

DECRETO N° 045/202 ............................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 1

DECRETO N° 044/2022

 PRAIA NORTE – TO 03 DE MAIO 2022.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

a Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de reforma de conjunto (CJA

– 04), cadeira visando atender as demandas do

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte –

TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE –

TO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviço de reforma de conjunto

(CJA – 04), cadeira visando atender as demandas do Fundo

Municipal de Educação de Praia Norte – TO.

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de

processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da

licitação e a viabilidade econômica e financeira;

RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/22,

para a Contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de reforma de conjunto (CJA – 04), cadeira visando

atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de Praia

Norte – TO, Através da a empresa M C DE SOUSA

DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, Inscrito no CNPJ: 31.981.170/0001-28, sediada

à Avenida Goiás, 844 – Letra A - CEP: 77.960-000 – Centro –

Augustinópolis - TO, no valor total de R$ 50.400,00 (cinquenta e

mil e quatrocentos reais).

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

03 dias do mês de maio de 2022.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

DECRETO N° 045/202

PRAIA NORTE – TO, 03 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre a INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO para a Contratação de uma

Banda/Artista de Renome Nacional para

realização de um show artístico alusivo

aniversário da cidade, no dia 01 de junho de 2022

no município de Praia Norte – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE –

TO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de uma

Banda/Artista de Renome Nacional para realização de um show

artístico alusivo aniversário da cidade, no dia 01 de junho de 2022

no município de Praia Norte – TO.

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de

processo licitatório, tendo em vista o preço estar de acordo com

mercado por ser uma INEXIGIBILIDADE;

RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, com base no que dispõe o artigo 74, Inciso II, da

Lei 14.133/213, Contratação de uma Banda/Artista de Renome

Nacional para realização de um show artístico alusivo aniversário

da cidade, no dia 01 de junho de 2022 no município de Praia Norte

– TO, Através da empresa MP PUBLICIDADE LTDA, inscrita no

CNPJ.: 22.717.236/0001-86, I.E. 126337098 estabelecida na Rua

Godofredo Viana, 3468 - CEP 66.916-010, Bacuri,

Imperatriz/MA, no valor total de R$ 60.000,00(sessenta mil reais).

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

03 dias do mês de maio de 2022.

Ho-Che-Min Silva Araújo

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar:

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

ATOS DO PODER EXECUTIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2052.docx%23_Toc102481511

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 52

terça-feira, 3 de maio de 2022  Página 2/2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022. Tipo Menor Preço

por Item, cujo objeto Contratação de empresa especializada para

confecção/fornecimentos de impressos e formulários diversos para

atendimento das necessidades do Município de Praia Norte, Fundo

Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Educação de Praia

Norte - TO. Que fará realizar no dia 06/05/2022 às

09h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 -

Centro – Praia Norte/TO.  Podendo ser consultado gratuitamente

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail:

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO. 02 de maio de 2022.

Manoel Evandro de Araújo Sousa
Presidente da CPL

		2022-05-03T15:07:08-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191